



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SME
ACARAPE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2507.03/2022
Processo Administrativo Nº 3105.03/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EVELINE ROCHELLE DE OLIVEIRA SILVA
Data de Publicação: 31/08/2022 15:48:21

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/10/2022 15:14:36
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: ORIGINAL	Modelo:		
Descrição: Kit de colher de café: Conjunto 6 Colheres Café Cosmos. Talheres. Material: Aço Inoxidável. Quantidade: 6 peças. Especificações técnicas: Peso: 0,01 kg Comprimento: 110 mm Largura: 24 mm Altura: 14 mm					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 278,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KITPLAS	Modelo:		
Descrição: Colher de Poliamida 120 x 12 cm - Cabo Inox					
Quantidade: 18				Valor Unit.: 160,05	Valor Total: 2.880,90
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SOLRAC	Modelo:		
Descrição: Pá de polietileno para caldeirão, com cabo de 100°, 1,5 x10 x80 cm.					
Quantidade: 24				Valor Unit.: 115,00	Valor Total: 2.760,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KITPLAS	Modelo:		
Descrição: Colher de Poliamida 80 x 12 cm - Cabo Inox					
Quantidade: 21				Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 2.730,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: YAHA	Modelo:		
Descrição: Colher para servir arroz, em aço inox, resistente, com dimensões mínimas 20mm de largura, 310mm de altura e 70mm de profundidade.					
Quantidade: 63				Valor Unit.: 12,15	Valor Total: 765,45
Item: 6	Unidade: UND	Marca: AUMAG	Modelo:		
Descrição: Concha em alumínio com pegador em baquelite - Diâmetro 100 mm, Cabo 355 mm, Capacidade 250 ml					
Quantidade: 36				Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 1.080,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ORIGINAL	Modelo:		
Descrição: Concha em alumínio com pegador em baquelite - Diâmetro 120 mm, Cabo 430 mm, Capacidade 300 ml					
Quantidade: 36				Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 1.080,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ORIGINAL	Modelo:		
Descrição: Concha em alumínio com pegador em baquelite - Diâmetro 140 mm, Cabo 490 mm, Capacidade 500 ml					
Quantidade: 36				Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 1.080,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ORIGINAL	Modelo:		
Descrição: Escumadeira em alumínio com pegador em baquelite - Diâmetro 200 mm, Cabo 590 mm.					
Quantidade: 36				Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 608,40
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ORIGINAL	Modelo:		
Descrição: Espátula assador com cabo de madeira. Medidas: Cabo 38cm. Total 53 cm.					
Quantidade: 25				Valor Unit.: 48,00	Valor Total: 1.200,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MOR	Modelo:		
Descrição: Faca p/ Carne 10" Cabo Branco. Cabo na Cor Branca; 10 Polegadas; Lâmina em Aço Inox; 25 cm. Peso 200 g. Dimensões 33 x 5 x 5 cm					
Quantidade: 36				Valor Unit.: 48,00	Valor Total: 1.728,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ORIGINAL	Modelo:		
Descrição: Faca p/ Cozinha 8" Century - Tamanho: 8 polegadas; Lâmina em aço inox de altíssima qualidade com o fio liso; Cabo de policarbonato com fibra de vidro. Peso 500 g. Dimensões 30 x 10 x 10 cm					
Quantidade: 24				Valor Unit.: 41,45	Valor Total: 994,80



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SME
ACARAPE-CE

Item: 13	Unidade: KIT	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: KIT - 6 Colher de Sopa Laguna em Aço Inox. Peso Líquido: 0,040 kg. Peso Bruto: 0,041 kg. Espessura inox: 1,8 mm.			
Medida Extensa : 19cm x 4,3cm (concha)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,85	Valor Total: 218,50	
Item: 14	Unidade: CNJT	Marca: MARTINAZZO	Modelo:
Descrição: Conjunto 6 Garfos Mesa Laguna. Peso: 0,03 kg Comprimento: 193 mm Largura: 23 mm Altura: 19 mm. Material: Aço Inox			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 21,85	Valor Total: 240,35	
Item: 15	Unidade: CNJT	Marca: MARTINAZZO	Modelo:
Descrição: Conjunto 6 Facas De Mesa Em Aço Inox Estilo Laguna. Material: Aço Inox. Dimensões: Largura da Faca: 1,7 cm.			
Comprimento total: 21 cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,17	Valor Total: 587,55	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Colher Pegador de Macarrão e Massas em Aço Inoxidável Grande 30 x 8 cm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 768,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JACQUELINE SILVA FROTA	040	46.763.015/0001-02	22.801,95	18.999,95	Sim
2 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE	009	13.273.868/0001-07	21.539,85	19.040,00	Sim
3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	023	37.990.239/0001-66	22.799,10	19.045,00	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	081	30.892.220/0001-38	23.834,50	19.050,00	Sim
5 A G VIEIRA COSTA	066	41.250.142/0001-94	43.458,00	19.195,00	Sim
6 SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	012	10.614.788/0001-80	245.400,00	42.990,88	Sim
7 SHIGEMOTO & CIA LTDA	029	28.787.127/0001-11	84.651,22	43.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/10/2022 15:14:36
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TOP HOUSE	Modelo:
Descrição: Avental Impermeável P/Cozinha em PVC Branco 72X51cm. Avental à base de pvc com alça no pescoço e ajustes na região da cintura, proteção contra respingos de água e produtos químicos em baixas concentrações. Características: Medida: 72x51cm Material: PVC Possui Forro: Não Impermeável: Sim			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 995,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SANREMO	Modelo:
Descrição: Lixeira Retangular com Pedal 50 L. Medida Externa (alt. x larg. x prof. 71,0x44,5x37,0). Medida Interna (alt. x larg. x prof. 60,0x39,0x24,0) Capac. litros 50 L			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 201,20	Valor Total: 3.822,80	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TOP HOUSA	Modelo:
Descrição: Luva Térmica Para Cozinha Industrial Mão De Gato Alta Temperatura Antichamas E Vapores Quentes 45 Cm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,80	Valor Total: 1.192,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: LIBIOMAR	Modelo:
Descrição: Pano de prato 39 x 69 cm 10 unidades			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 3.168,00	
Item: 5	Unidade: UND.	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: Bandeja Redonda Polida. Bandeja redonda em alumínio polido. Diâmetro 360mm. Altura 20mm.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 2.160,00	



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SME
ACARAPE-CE

Item: 6	Unidade: UND.	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: Bandeja Redonda Polida. Bandeja redonda em alumínio polido. Diâmetro 400mm. Altura 20mm.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 2.160,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: Bandeja retangular em alumínio. Comprim. 530mm. Largura 400mm. Altura 20mm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 2.160,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SOLRAC	Modelo:
Descrição: Placa de corte polietileno para carne - cor vermelha 1,5X50X30			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 228,00		Valor Total: 5.472,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SOLRAC	Modelo:
Descrição: Placa de corte polietileno para legumes - cor verde 1,5X50X31			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 228,00		Valor Total: 2.736,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: QUARTZ	Modelo:
Descrição: Relógio de parede 30 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 116,17		Valor Total: 1.394,04
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: Toca descartável para proteção capilar, sanfonada confeccionado em Tecido Não Tecido – TNT, na cor branca.			
Embalagem em pacote com 50 unidades			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 23,90		Valor Total: 14.340,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JACQUELINE SILVA FROTA	085 46.763.015/0001-02	47.377,15	39.599,84	Sim
2 SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	038 10.614.788/0001-80	468.000,00	39.685,39	Sim
3 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE	058 13.273.868/0001-07	47.085,00	39.690,00	Sim
4 A G VIEIRA COSTA	076 41.250.142/0001-94	85.050,00	40.000,00	Sim
5 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	064 37.990.239/0001-66	45.457,00	40.789,00	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	037 30.892.220/0001-38	57.697,20	44.600,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/10/2022 15:14:36
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CJNT	Marca: RUVOLO	Modelo: Copo Vidro 250ml (Suco, água) LONDON jogo com 6 Tr
Descrição: Copo Vidro 250ml (Suco, água) LONDON jogo com 6 Transparente			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 28,60		Valor Total: 371,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: INJETEMP	Modelo: Copo De Medida Graduado Com Tampa, 500ml. Medidas:
Descrição: Copo De Medida Graduado Com Tampa, 500ml. Medidas: 15 cm de altura x 8 cm de diâmetro x 500 ml de capacidade			
Material: Polipropileno Livre de BPA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 180,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: WOLFF	Modelo: Xicara de Chá com Pires Ártico 200mL Branca. Mater
Descrição: Xicara de Chá com Pires Ártico 200mL Branca. Material: Porcelana. Cor: Branco. Capacidade: 200.00 mL. Dimensões do produto (A x L x C). Xicara de 6,0 x 8,5 cm. Pires de 1,5 x 15,0 cm			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 2.790,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SME
ACARAPE-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: OXFORD	Modelo: Xicara de Café com Pires Waves 65mL Branca. Materi
Descrição: Xicara de Café com Pires Waves 65mL Branca. Material: Porcelana. Cor: Branco. Acabamento: Liso. Capacidade: 65 mL			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 1.740,00
Item: 5	Unidade: CNJT	Marca: DURALEX	Modelo: Conjunto de 6 pratos fundos Duralex Petala. Opalin
Descrição: Conjunto de 6 pratos fundos Duralex Petala. Opaline branco fundo 23 cm,			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 660,00
Item: 6	Unidade: CNJT	Marca: DURALEX	Modelo: Conjunto de 6 Pratos Rasos Duralex Astral. Vidro T
Descrição: Conjunto de 6 Pratos Rasos Duralex Astral. Vidro Temperado. Cor/Acabamento. Incolor. Capacidade (ml). Dimensões cm (LxA) 22,6,0x1,9. Peso do Produto aproximadamente (Kg)0,37			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 900,00
Item: 7	Unidade: CNJT	Marca: OXFORD	Modelo: Conjunto 6 Pratos Para Sobremesa 20Cm Mendi Marfim
Descrição: Conjunto 6 Pratos Para Sobremesa 20Cm Mendi Marfim Oxford. Referência: NM12-7301Modelo: MendiLinha: MarfimDecoração: MonocromáticoCor: MarfimMaterial: CerâmicaFormato: RedondoQuantidade de peças: 6 peçasDiâmetro de cada prato:20cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 8	Unidade: CNJT	Marca: OXFORD	Modelo: Marca: OxfordConteúdo da embalagem: 1 Conjunto de
Descrição: Marca: OxfordConteúdo da embalagem: 1 Conjunto de 6 pratosDimensões aproximadas da embalagem: 12 x 23 x 5 cmPeso aproximado da embalagem: 2,9 Kg. Informações Adicionais: Ideal para até 6 pessoas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PANELUX	Modelo: Caneca Antiaderente Doméstica. Caneca em alumínio
Descrição: Caneca Antiaderente Doméstica. Caneca em alumínio revestido com 5 camadas de antiaderente e cabo de baquelite.			
Diâmetro 120mm. Altura 120 mm. Capacid. 1,1L.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 44,04		Valor Total: 1.321,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A G VIEIRA COSTA	014 41.250.142/0001-94	51.640,00	10.363,00	Sim
2 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE	075 13.273.868/0001-07	10.450,90	10.450,90	Sim
3 JACQUELINE SILVA FROTA	008 46.763.015/0001-02	10.856,60	10.856,60	Sim
4 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	089 37.990.239/0001-66	11.759,20	11.759,20	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	065 30.892.220/0001-38	15.840,00	15.840,00	Sim
6 SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	061 10.614.788/0001-80	150.500,00	150.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 10/10/2022 15:14:36
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARINEX	Modelo:
Descrição: Assadeira De Vidro Oval 4 Litros Cheff 39x27x6cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MARINEX	Modelo:
Descrição: Assadeira de Vidro Retangular Cheff 3,6L			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 1.330,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SME
ACARAPE-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARINEX	Modelo:
Descrição: Assadeira Retangular AnchorHocking Vidro Temperado 3 Litros			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 1.140,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo:
Descrição: Chaleira Cabo de Baquelite. Item 2 peças, chaleira e tampa de alumínio com cabo e pomel em baquelite. Diâmetro Boca 140 mm. Diâmetro Fundo 220 mm. Altura 170 mm. Capacidade 5,0L.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 107,28		Valor Total: 1.823,76
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: Cuscuzeiro com Base. Item 3 peças, cuscuzeiro em alumínio com base e tampa. Diâmetro 500mm. Altura 500mm. Capac. (até a base) 19 L. Capacidade total 44			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 3.360,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: AUMAG	Modelo:
Descrição: Passador de Macarrão com 2 alças e base de apoio, em alumínio. Diâmetro 500 mm. Altura 200 mm. Capacidade 30,0 L			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 3.360,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo:
Descrição: Assadeira Redonda Polida Doméstica. Diâmetro 250 mm. Altura 50 mm. Capacid. 2,4 L.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 1.008,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo:
Descrição: Assadeira Redonda Polida Doméstica. Diâmetro 300 mm. Altura 60 mm. Capacid. 4,2 L			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 1.368,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: Assadeira Redonda Polida Doméstica. Diâmetro 350 mm. Altura 70 mm. Capacidade. 6,7 L			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ALUMIC	Modelo:
Descrição: Assadeira Retangular 3 cm de Altura Doméstica. Comprim. 310mm. Largura 210mm. Altura 30mm. Capacid. 1,9L			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 11	Unidade: UND.	Marca: ALUMIC	Modelo:
Descrição: Assadeira Retangular 3 cm de Altura Doméstica. Comprim. 350 mm. Largura 240 mm. Altura 30 mm. Capacid. 2,5L.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 1.872,00
Item: 12	Unidade: UND.	Marca: ALUMIC	Modelo:
Descrição: Assadeira Retangular 3 cm de Altura Doméstica. Comprim. 450 mm. Largura 300mm. Altura 30mm. Capacid. 4,0L			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 1.980,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ALUMIC	Modelo:
Descrição: Frigideira em alumínio e cabo de baquelite, sua espessura de 2,5 mm garante maior resistência e robustez - Diâmetro 320mm. Altura 60mm. Capacidade 4,0L.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 135,00		Valor Total: 3.240,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ALUMIC	Modelo:
Descrição: Frigideira em alumínio e cabo de baquelite, sua espessura de 2,5 mm garante maior resistência e robustez - Diâmetro 360mm. Altura 60mm. Capacidade 4,7L.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 190,00		Valor Total: 4.560,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: Frigideira em alumínio e cabo de baquelite, sua espessura de 2,5 mm garante maior resistência e robustez - Diâmetro 380mm. Altura 60mm. Capacidade 5,3L.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 165,00		Valor Total: 3.960,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo:
Descrição: Caneca em alumínio com cabo em baquelite, sua espessura de 2,5 mm garante maior resistência e robustez - Diâmetro 220 mm. Altura 220 mm. Capacidade 8,3L			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 2.340,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: Painel de pressão em alumínio polido com fechamento externo e cabo de baquelite, possui válvula de segurança, pino de saída de vapor, anel de vedação e travas de segurança. Diâmetro 305 mm, Altura 285mm, Capacidade 20,0 L			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 554,01		Valor Total: 6.648,12
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ALUBA	Modelo:
Descrição: Caçarola Hotel Lixada 36cm 15,2 Litros. Alumínio lixado. Capacidade: 15,2 litros. Diâmetro: 36 cm. Espessura: 3,00 mm			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 175,55		Valor Total: 6.319,80



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SME
ACARAPE-CE

Item: 19	Unidade: UND	Marca: AUMAG	Modelo:
Descrição: Panela Para Cozinha Industrial De Alumínio Batido 45 Cm 31 L Material: Alumínio Batido. Diâmetro da Boca: 45 cm. Capacidade Total: 31 litros. Espessura: 4 mm. Altura: 19 cm. Largura: 58 cm. Profundidade: 46 cm. Peso: 3,55 kg			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 12.600,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: Caçarola Hotel Lixada 55cm 56 Litros- Alumínio lixado. Capacidade: 56 litros. Diâmetro: 55 cm. Expassura: 3,50 mm			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 523,62	Valor Total: 18.850,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JACQUELINE SILVA FROTA	008	46.763.015/0001-02	95.013,60	80.500,00	Sim
2 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE	026	13.273.868/0001-07	94.559,00	80.590,00	Sim
3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	094	37.990.239/0001-66	94.076,80	80.592,00	Sim
4 A G VIEIRA COSTA	053	41.250.142/0001-94	181.918,00	80.595,00	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	022	30.892.220/0001-38	115.601,59	80.700,00	Sim
6 SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	034	10.614.788/0001-80	397.400,00	85.970,39	Sim
7 SHIGEMOTO & CIA LTDA	083	28.787.127/0001-11	210.613,72	210.613,72	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 10/10/2022 15:14:36
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: METAL DAVI	Modelo: 9CM
Descrição: Abridor Lata/Garrafa Reforçado. Peso 100 g. Dimensões 5 x 5 x 5 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,76	Valor Total: 45,12	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CHEF LINE	Modelo: REF:2012 10"
Descrição: Chaira Estriada Cabo Branco 10 " para amolar facas em aço inox com corpo revestido em cromo duro. Cabo ergonômico. Cabo com textura para melhor aderência e segurança. Tamanho: 10" (25,5cm) Tamanho do Cabo: 11cm Tamanho Total: 26,5cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,31	Valor Total: 339,72	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BEAUTY	Modelo: 13CM CB MADEIRA
Descrição: Coador De Cafe De Pano Algodão 13cm Com cabo. Coador de café de pano - Feito 100% em algodão, com aro de metal e cabo de madeira;- Aro com 13cm de diâmetro;- Excelente para uso doméstico. Medidas:- Diâmetro do aro: 13cm;- Comprimento do cabo: 10cm.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 6,14	Valor Total: 110,52	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: 36 PRATOS CROMADO
Descrição: Secador Cromado de Pratos. Secador de pratos em arame cromado com pés emborrachados. Quanti. 36 pratos. Comp. 775 mm. Altura 350 mm.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 269,00	Valor Total: 3.228,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ERCAPLAST	Modelo: GELO
Descrição: Forma para gelo avulsa. CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: Tamanho: Único. Dimensões: 3cm x 10cm x 25 cm. Material: Plástico. CARACTERÍSTICAS EXTRAS: Praticidade. Resistência.			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 4,67	Valor Total: 275,53	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KEHOME	Modelo: REEF:6832 12CM
Descrição: Funil Cozinha Inox c/ Peneira Removível Tamanho Grande. Altura: 12 cm; Diâmetro Superior: 12 cm; Diâmetro Inferior: 1 cm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 18,81	Valor Total: 451,44	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo: 1,5L VIDRO S TAMPA
Descrição: Jarra para suco de vidro tango 1,5 L. Cor: Transparente			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 25,03	Valor Total: 300,36	



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SME
ACARAPE-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: UZ	Modelo: 2,3L TANGO
Descrição: Jarro De Plástico 2,3L Jarra Para Água Suco Transparente Tango UZ			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 59,50	Valor Total: 2.142,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MOR	Modelo: 1,9L PRESSAO PLASTICA
Descrição: Garrafa térmica 2L de pressão com alça, bomba de pressã na parte superior da garrafa			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 113,62	Valor Total: 2.045,16	
Item: 10	Unidade: KIT	Marca: SANREMO	Modelo: REF:490/2 COM 5 POTES
Descrição: Conjunto 5 Potes Mantimentos Vac-freezer. Pote Sanremo Vac-Freezer 490/2 - 1x Pote de 1L; 1x Pote de 1,7L 1x Pote de 3,2L; 1x Pote de 5,1L e 1x Pote de 7,65L. Material: Polipropileno e Elastômero			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 1.785,00	
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: PLASUTIL	Modelo: PORTA DETERGENTE C/ RODINHO
Descrição: Kit Cozinha Porta Detergente + Suporte Sabão + Rodinho. 01 Porta detergente, com válvula, dispenser para detergente (600ml) suporte para esponja e sabão em pedra (Medidas 23cm de Comprimento x 10cm Largura x 18cm Altura), + 01 Rodinho Para Pia Plasútil Antibactericia e BpaFree (Dimensão: (Comp x Larg x Alt): 21,5 x 16 x 3,5 cm)). MATERIAL: polipropieno			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 504,00	
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: JAGUAR	Modelo: 10PÇ
Descrição: Kit Pote Mantimentos TapoerPlastico Juego Com 10 Peças. 04 potes retangulares de 750 ml 01 pote redondo de 740 ml 01 pote quadrado de 690 ml 04 potes retangulares de 220 ml			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 3.234,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: RUVOLO	Modelo: VIDRO/ACRILICO
Descrição: Porta Bolo Prato de Vidro e Tampa de Plástico Gourmet. Diâmetro: 32cm. Diâmetro da tampa: 25cm. Altura da tampa: 10cm. Material: Prato Vidro/Tampa Plástico			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 83,00	Valor Total: 1.992,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo: 10L FECHADO
Descrição: Cesto fechado c/ tampa 10l. Feita de Polipropileno, material duradouro, resistente e de qualidade. Dimensões: 30 x 26 x 30cm			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 11,38	Valor Total: 409,68	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: KEHOME	Modelo: REF:6208 3 EM 1
Descrição: Descascador de Frutas e Legumes Multiuso 3 em 1. Comprimento: 15 cm Largura: 7,5 cm Altura: 3,3 cm Peso: 70g. Material inox.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 432,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MUD	Modelo: ALUMINIO
Descrição: Esprededor de alho 5x1 Alumínio fundido. Tamanho: 15cm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 180,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: IDEAL	Modelo: R:BSL3011
Descrição: Ralador Fatiador Multiuso Alimentos Cortador Descascador Legumes. Material: ABS. Lâminas: Metal. Itens Inclusos: 1 Base de Corte Multiuso, 1 Descascador Manual, 1 Pote Coletor, 1 Alça de Apoio			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 102,00	Valor Total: 2.448,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ECOLUMI	Modelo: REF::ECO-660G24CM INOX
Descrição: Peneira Inox De Cozinha Coar 24cm. Capacidade em peso: 1500 g. Material da estrutura: Aço inoxidável. Material da malha: Aço inoxidável. Tipo de malha: Fina			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 620,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	095 10.614.788/0001-80	248.000,00	20.542,53	Sim
2 A G VIEIRA COSTA	077 41.250.142/0001-94	38.901,00	20.550,00	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	027 30.892.220/0001-38	20.561,90	20.561,90	Sim
4 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE	003 13.273.868/0001-07	44.725,70	44.725,70	Sim
5 JACQUELINE SILVA FROTA	035 46.763.015/0001-02	45.647,70	45.647,70	Sim
6 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	096 37.990.239/0001-66	45.694,80	45.694,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SME
ACARAPE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOTE 6 - HOMOLOGADO - 10/10/2022 15:14:36 LOTE 6				
VALORES UNITÁRIOS FINAIS				
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VENANCIO	Modelo:	
Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL - CAPACIDADE: 5 (CINCO) LITROS; POSSUIR MOTOR MONOFÁSICO 1/4 BIVOLT; ESTRUTURA EM AÇO SAAE 1020; PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA; TACHO ESTAMPADO EM AÇO INOXIDÁVEL 304; POSSUIR BATEDORES EM ALUMINIO SENDO GLOBO, RAQUETE E ESPIRAL; POSSUIR NO MINIMO 6 (SEIS) VELOCIDADE; POSSUIR SISTEMA DE SEGURANÇA SISTEMA DE VARIAÇÃO DE VELOCIDADE POR MEIO DE POLIA; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NO ACESSO AO TACHO DE ACORDO COM A PORTARIA 371/09 DO INMETRO; POSSUIR PROTEÇÃO MÓVEL INTERTRAVADA COM PARADA; GARANTIA MINIMA: 12 (DOZE) MESES.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 5.478,00		Valor Total: 65.736,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo:	
Descrição: BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO (WWW.INMETRO.GOV.BR) JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 1.235,85		Valor Total: 14.830,20
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COLOMBO	Modelo:	
Descrição: ESPREMEDOR DE FRUTA INDUSTRIAL: CORPO EM AÇO INOX. BICA, TAMP A E PENEIRA E COPO EM AÇO INOX. COM DOIS ROLAMENTOS E DOIS CONES DE EXTRAÇÃO (LARANJA E LIMÃO). RENDIMENTO APROXIMADO DE 500 ML POR MINUTO. POTÊNCIA 300 W. VOLTAGEM 2200 V. DEVE VIR COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E GARANTIA DE 6 MESES.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 620,40		Valor Total: 7.444,80
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL AÇO	Modelo:	
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS - BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA; COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 2.277,00		Valor Total: 27.324,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL AÇO	Modelo:	
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS - BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA; COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 1.389,15		Valor Total: 16.669,80



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SME
ACARAPE-CE**

Item: 6 Unidade: UND Marca: VENANCIO Modelo:
Descrição: FORNO COMBINADO A GÁS 20 GNS- FUNÇÕES DISPONÍVEIS NO CONTROLADOR: SECO - COMBINADO - VAPOR REGULÁVEL - REGENERAÇÃO; CONTROLADOR DE FÁCIL OPERAÇÃO (EASY CONTROL) E DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; SISTEMA DE LAVAGEM BIOWASH®; SENSOR DE NÚCLEO TEM COMO FUNÇÃO DETERMINAR O PONTO DO COZIMENTO (MAL PASSADO, BEM PASSADO OU AO PONTO), POIS IRÁ EFETUAR A MEDIÇÃO ATRAVÉS DE UMA SONDA INSERIDA NO INTERIOR DO ALIMENTO; ENTRADA USB PARA INCLUIR NOVAS RECEITAS NA MEMÓRIA DO FORNO;
Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 28.950,00 **Valor Total:** 347.400,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: ESMALTEC Modelo:
Descrição: FREEZER HORIZONTAL COM 437 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO(COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA; GÁS R134A; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESURA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO (CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 5.800,00 **Valor Total:** 58.000,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: REFRIMATE Modelo:
Descrição: GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS 1000 LITROS - CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 1000 LITROS, MONOFÁSICO 220V, COMPRESSOR DE 1/2 HP, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA, ATRAVÉS DE EVAPORADORES E CONDENSADORES COM SISTEMA DE AR FORÇADO (SISTEMA FROSTFREE), DOTADO DE 4 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS. GABINETE TIPO MONOBLOCO REVESTIDO INTERNO EM AÇO INOX ESCOVADO, EM CHAPA 22 (0,80MM), PORTAS REVESTIDAS EM AÇO INOX COM SISTEMA ANTI-TRANSPIRANTE, EM CHAPA 22 (0,80MM). PUXADORES EMBUTIDOS NAS PORTAS; TRINCOS COM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. RODÍZIOS PARA MELHOR DESLOCAMENTO; SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO REGULÁVEL, DOTADO DE TERMÔMETRO DIGITAL, COM POSICIONAMENTO FRONTAL DE FÁCIL ACESSO. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.
Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 7.800,00 **Valor Total:** 93.600,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: ESMALTEC Modelo:
Descrição: REFRIGERADOR BRANCO DUPLEX 370 LITROS FROST FREE Refrigerador duplex frost free de cor branca com capacidade total de no mínimo: 370 litros. Sistema de Degelo: Frost Free; Com controle de temperatura. Prateleiras reguláveis, gavetão de legumes/frutas transparente; Pés niveladores e rodízios. Dimensões aproximadas 176 cm altura. x 60 cm largura x 70 cm profundidade; Alimentação: Energia Elétrica, Tensão / Voltagem: 220V monofásico ou (Bivolt). Consumo de energia classificação A (Selo Procel). Total assistência técnica em quanto durara a garantia. Manual de instruções em português. Garantia de no mínimo 12 meses.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 5.017,60 **Valor Total:** 10.035,20

Item: 10 Unidade: UNID Marca: VENTISOL Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÃO: 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.
Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 544,00 **Valor Total:** 21.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JACQUELINE SILVA FROTA	046 46.763.015/0001-02	762.748,80	662.800,00	Sim
2 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE	089 13.273.868/0001-07	748.380,00	662.850,00	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	032 41.380.220/0001-75	714.600,00	662.900,00	Sim
4 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	005 37.990.239/0001-66	737.820,00	663.890,00	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	010 30.892.220/0001-38	668.801,60	664.700,00	Sim
6 A G VIEIRA COSTA	015 41.250.142/0001-94	1.163.600,00	668.800,00	Sim
7 B10 LICITA EIRELI	048 24.375.213/0001-66	1.192.000,00	705.000,00	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	038 40.501.673/0001-40	786.756,00	709.999,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SME
ACARAPE-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 10/10/2022 15:14:36
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORT	Modelo: MR1		
Descrição: MESA REFEITÓRIO INDIVIDUAL. AMPOS: CHAPA MDP 18mm C/ ACABAMENTO EM PVC 2mm. PÉS AÇO: PRODUZIDO COM AÇO CARBONO, TRATAMENTO QUÍMICO, PINTUTA PÓ E PÉS NIVELADORES.					
Quantidade: 223				Valor Unit.: 312,50	Valor Total: 69.687,50
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: FORT	Modelo: B2		
Descrição: MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS - COM DUAS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENCHA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.					
Quantidade: 60				Valor Unit.: 320,00	Valor Total: 19.200,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: FORT	Modelo: MR2		
Descrição: MESA REDONDA PARA REUNIÕES: MEDINDO 1,20M DE DIÂMETRO E 75CM DE ALTURA (VARIAÇÃO DE +/- 2CM); TAMPO EM MDF COM ESPESURA MÍNIMA DE 25MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NAS DUAS FACES, COM FITA DE PVC ABAULADA EM 180° PARA O ACABAMENTO DAS LATERAIS; TAMPO FIXADO NA ESTRUTURA COM BUCHAS DE AÇO E PARAFUSOS SEXTAVADOS; BASE CENTRALIZADA EM AÇO TUBULAR COM NO MÍNIMO 100MM DE DIÂMETRO E ESPESURA MÍNIMA DE 2,5MM; MÍNIMO DE 4 (QUATRO) PÉS PARA TOTAL ESTABILIDADE EM AÇO TUBULAR COM NO MÍNIMO 30X10CM E ESPESURA MÍNIMA DE 2,5MM; PINTURA DAS PEÇAS DE AÇO COM PROCESSO ELETROSTÁTICO EPÓXI-PÓ NA COR CINZA CLARO (CRISTAL) POLIMERIZADA EM ESTUFA; PONTEIRAS PLÁSTICAS E SAPATAS REGULÁVEIS NIVELADORAS DE PISO. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS SERÁ 120 DIAS. NOSSOS PRODUTOS ATENDEM RIGOROSAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO E TEMOS PLENO CONHECIMENTO DO EDITAL. NOS PREÇOS, ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS COMO FRETE, IMPOSTOS E DEMAIS ENCARGOS. FABRICAÇÃO NACIONAL.					
Quantidade: 5				Valor Unit.: 392,50	Valor Total: 1.962,50
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: FORT	Modelo: CFE		
Descrição: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ACOCHOADA - EXECUTIVA, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL E SEM RODÍZIOS, FIXA 04 PÉS, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO NA COR PRETO, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR; DEVE TER BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS; POSSUIR CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DA BORDA; DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO (MM): 300 EXTENSÃO VERTICAL X 480 LARGURA X 35 ESPESURA; DIMENSÕES DE ASSENTO (MM): 400 PROFUNDIDADE (DE SUPERFÍCIE) X 450 LARGURA X 35 DE ESPESURA MÍNIMA PREDOMINANTE DA ESPUMA; BASE FIXA COM 4 PÉS COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM; POSSUIR SUPORTE DE ENCOSTO EM DUAS HASTES TUBULARES COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM; POSSUIR TAMBÉM TRAVESSAS SOB O ASSENTO EM TUBOS DE AÇO. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇOS, LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA, DE ACORDO COM OS PADRÕES DA NORMAS BRASILEIRAS REGULAMENTADORA N.º 13962/06 DESTINADA A CADEIRAS DE ESCRITÓRIO, 15878/10 REFERENTE A POLTRONAS DE AUDITÓRIO, 13061/13 REFERENTE A CADEIRAS SOBRE LONGARINAS DA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS, EMITIDO POR PROFISSIONAL HABILITADO - ENGENHEIRO AUTORIZADO PELO CREA, MÉDICO DO TRABALHO AUTORIZADO PELO CRM, E FISIOTERAPEUTA AUTORIZADA PELO CREFITO; SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS					
Quantidade: 60				Valor Unit.: 295,00	Valor Total: 17.700,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SME
ACARAPE-CE

Item: 5 Unidade: UNID Marca: FORT Modelo: MC4
Descrição: CONJUNTO COM MESA QUADRADA GRANITO COM 4 CADEIRAS DESCRIÇÃO: CONJUNTO COM MESA TUBULAR C/ CADEIRAS, CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR E COM PINTURA NA COR BRANCA EM EPÓXI COM ACABAMENTO EM ALTO BRILHO, A MESA POSSUI O TAMPO EM GRANITO; AS CADEIRAS POSSUEM ASSENTO ESTOFADO NA COR PRETA. DIMENSÕES: ALTURA: 77 CM LARGURA: 90 CM PROFUNDIDADE: 200 CM PESO: 140,200.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.450,00 Valor Total: 1.450,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME	059 17.630.368/0001-36	124.400,00	110.000,00	Sim
2 A G VIEIRA COSTA	092 41.250.142/0001-94	210.900,00	114.990,00	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	093 41.380.220/0001-75	755.700,00	755.700,00	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	055 30.892.220/0001-38	761.739,00	761.739,00	Sim
5 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE	098 13.273.868/0001-07	901.030,00	901.030,00	Sim
6 JACQUELINE SILVA FROTA	033 46.763.015/0001-02	925.511,40	925.511,40	Sim
7 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	079 37.990.239/0001-66	933.680,00	933.680,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 10/10/2022 15:14:36
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SALLÊTO Modelo: Armário de cozinha safira - Salleto. chapa de 15mm
Descrição: Armário de cozinha safira - Salleto. chapa de 15mm. Altura: 176cm Largura: 120cm Profundidade: 36cm Peso:53kg
Possui Gavetas: 02 Possui pés: 05 Possui Portas: 05 Tipo de porta: 4 Bater e 1 Bascula Tipo de Puxador da Gaveta: Externo Tipo de Puxador da Porta: Externo.
Quantidade: 13 Valor Unit.: 500,00 Valor Total: 6.500,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: PANDIM Modelo: ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO - ALTO FECHADO ESCRITÓRIO CO
Descrição: ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO - ALTO FECHADO ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS NA COR AZUL CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) NA COR CINZA, MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, CONTENDO 03 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVÍVEIS. 02 PORTAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO(PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM Á PORTA. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.200,00 Valor Total: 12.000,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SME
ACARAPE-CE

Item: 3 Unidade: UNID Marca: PANDIM Modelo: ARMÁRIO DE AÇO TIPO ROUPEIRO PARA ESCRITÓRIO SENDO

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO TIPO ROUPEIRO PARA ESCRITÓRIO SENDO 04 CORPOS E 16 PORTAS COM FECHADURA PRÓPRIA; COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. POSSUI 4 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE. VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X1380X400MM (AXLXP).
Quantidade: 25 Valor Unit.: 1.500,00 Valor Total: 37.500,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: CONEXÃO OFFICE Modelo: ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 24 PORTAS - 06 CORPOS

Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 24 PORTAS - 06 CORPOS E 24 PORTAS: COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ROUPEIRO DE AÇO COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 6 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE. VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X2070X400MM (AXLXP).
Quantidade: 25 Valor Unit.: 2.300,00 Valor Total: 57.500,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: LCG ELETRO Modelo: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS

Descrição: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 507,00 Valor Total: 10.140,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A G VIEIRA COSTA	049	41.250.142/0001-94	329.100,00	123.640,00	Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	038	30.892.220/0001-38	123.645,00	123.645,00	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	085	41.380.220/0001-75	150.100,00	150.100,00	Sim
4 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	066	37.990.239/0001-66	175.640,00	175.640,00	Sim
5 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE	086	13.273.868/0001-07	178.090,00	178.090,00	Sim
6 JACQUELINE SILVA FROTA	009	46.763.015/0001-02	181.698,00	181.698,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 10/10/2022 15:14:36
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SME
ACARAPE-CE

Item: 1 Unidade: UNID Marca: METALOSA Modelo: METALOSA
Descrição: Carrinho para transporte de carga. Carro Para Carga Suporta 400kg. Material: Ferro. Suporte de peso máximo: 400 kg.
Altura x Largura: 130 cm x 50 cm
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.240,00 Valor Total: 1.240,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: PLASTCOMP Modelo: PLASTCOMP
Descrição: Caixa Plástica Agrícola 46L . Caixa Plástica Agrícola Vazada CP 23 TAL. Caixa Paletizável. Sem Tampa. Porta-Etiquetas.
Totalmente Vazada. Dimensões Externas – 23 cm de altura x 40 cm de largura x 60 cm de comprimento. Dimensões Externas – 23 cm de altura x 40 cm de largura x 60 cm de comprimento. Dimensões Externas – 23 cm de altura x 40 cm de largura x 60 cm de comprimento.
Capacidade de Carga por Caixa – 25 kg. Capacidade de Carga em empilhamento – 275 kg.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 112,00 Valor Total: 1.120,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: PLASTCOMP Modelo: PLASTCOMP
Descrição: Caixa Plástica Agrícola 118L . Caixa Plástica HFG. Dimensão externa: 31,0 cm x 57cm x 77 cm (alt x larg x comp).
Capacidade volumétrica 118,0 L. Capacidade carga por caixa plástica: 50,0 kg. Capacidade carga de empilhamento: 300 kg. Peso Unidade: 4. 230 Kg

Quantidade: 41 Valor Unit.: 308,00 Valor Total: 12.628,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: SB PALETSS Modelo: SB PALETSS
Descrição: Paletes de madeira: Palet De Madeira 50x50 Paleta Pallet Estrado Ferramenta. Paleta paletes palet 50X50x7 = 50 cm largura X 50 cm comprimento X 7 cm altura, Peso máximo suportado: 95 kg

Quantidade: 10 Valor Unit.: 69,00 Valor Total: 690,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	021 37.990.239/0001-66	15.678,00	15.678,00	Sim
2 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE	069 13.273.868/0001-07	16.021,00	16.021,00	Sim
3 EMERSON DOS SANTOS BARROS	018 36.203.327/0001-08	16.021,00	16.021,00	Sim
4 JACQUELINE SILVA FROTA	041 46.763.015/0001-02	16.104,00	16.104,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A G VIEIRA COSTA	072 41.250.142/0001-94	5.260,00	4.660,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	094 30.892.220/0001-38	4.853,00	4.853,00	Sim

AUTORIDADE: JONAS CAMPELO NOGUEIRA